
    

 

 

 

７６年間 脈々と続く・・・ 
 

            
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

呉市立市阿賀小学校 

安 宗 誠 
 

 
 

１４号 令和６年４月２０日 
 

＜学校教育目標＞    自ら伸びる ともに伸びる 
 

 

 

 

本日の参観日・PTA 総会へのご参加，誠にお疲れ様でした。PTA 総会では，すべての議案にご承認いただ
きました。 

先日は役員選出にもご協力いただきました。保護者の皆様方におかれましては，それぞれにご事情がある
中，ご事情のない方はだれ１人おられない中，役員になっていただいたことに心から感謝申し上げます。 

PTA 会費につきましても，具体的にどのような使われ方をしてきたのか，していくのか，承認いただいた
ところです。詳細を深く知れば知るほど，我が子自身の教育の充実に反映していることがお分かりいただける
と思います。 

本年度，児童数４３４人でスタートした本校ですが，これだけたくさんの個性が集う場ですから，いろいろ
なことがあると思いますが，皆様ともにいろいろな智恵を出し合い，ともに良い方向に向かって参りましょ
う。 

振り返れば，昭和２３年の平田清人初代 PTA 会長のときから脈々と続く本校の PTA 活動です。３５代目
となる宇都宮公徳新会長のもと大変お世話になります。何卒よろしくお願いいたします。 

本年度初の参観日(4/20)の様子 

何のことかと申しますと，PTA 活動 のことです。 


